[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 января 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 64

О внесении изменения в постановление Администрации Верхнекетского района от 29.03.2017 №275 «Об утверждении Порядка начисления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района»
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 29.03.2017 №275 «Об утверждении Порядка начисления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района» изменение, изложив пункт 8 приложения в следующей редакции:

«8. Размер родительской платы с родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, а также детей с ограниченными возможностями здоровья, не должен превышать 75% затрат за присмотр и уход за детьми в соответствующей образовательной организации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                А.Н. Сидихин
Елисеева Т. А.

2-11-73

Дело - 2, УФ - 1, УО -1